
w
w

w
.te

ck
el

kl
ub

-g
ötti

ng
en

.d
e

Sc
hu

tz
ge

bü
hr

 3
,5

0 
Eu

ro

Landessiegerausstellung 
des Landesverbandes  

Niedersachsen e.V.

25.09.2022 
Landgasthaus Fricke 

37120 Bovenden-Lenglern



Für Ihre Notizen 



Grußwort
Liebe Teckelfreundin, lieber Teckelfreund,
liebe Besucher,

ich heiße Sie alle recht herzlich zur Landes- 
siegerausstellung des LV Niedersachsen der  
Gruppe Göttingen willkommen!

Ich freue mich sehr darüber, dass sich eine große Zahl von  
Ausstellern auf den Weg nach Göttingen gemacht hat, um ihre 
Teckel zu präsentieren.

Mensch und Hund sind seit Jahrhunderten ein festes Gespann.  
Unsere Teckel sind nicht nur Jagdgebrauchshunde, die von Jägern 
sehr geschätzt werden, nein, auch ideale Familien- und Begleit- 
hunde. Trotz ihres eigenwilligen Charakters zeichnen sie sich durch 
Intelligenz und Gelehrigkeit aus. Durch Ausbildung werden sie zu 
einem angenehmen Begleiter in allen Lebenslagen.

Diese Leidenschaft für den Teckel und deren Zucht zeichnet den DTK 
und seine Mitglieder aus.

Mein Dank gilt dem Organisationsteam, den Gruppenmitgliedern 
und Ausstellerinnen und Ausstellern, die mit großem Engagement 
zum Gelingen der Landessiegerausstellung beitragen.

Ich wünsche uns allen eine harmonische Veranstaltung, mit guten 
Gesprächen und Begegnungen.

Herzliche Grüße

Dennis Thom
1.Vorsitzender

l 3 



4 l

Auszüge aus der VDH-Ausstellungsordnung

1. Bissige, kranke, mit Ungeziefer behaftete Hunde sowie Hündinnen, die 
sichtlich trächtig oder in der Säugeperiode oder in Begleitung ihrer Wel-
pen sind, dürfen nicht in das Ausstellungsgelände eingebracht werden. 
Nachweislich taube oder blinde Hunde dürfen an einer Ausstellung nicht 
teilnehmen
2. Der Aussteller/Vorführer erkennt an, dass Formwertnoten und Plat-
zierungen des Zuchtrichters unanfechtbar sind. Sie unterliegen keiner 
Überprüfung. Eine Beleidigung des Zuchtrichters oder öffentliche Kritik 
seiner Bewertungen und Platzierungen ist unzulässig
3. Nachmeldungen sind nicht gestattet mit Ausnahme der Meldungen 
von Zuchtgruppen, Paarklassen und Nachzuchtgruppen
4. Für das rechtzeitige Vorführen des Hundes ist der Aussteller/Vorführer 
selbst verantwortlich
5. Die Abstammungsnachweise der gemeldeten Hunde, die Leistungsur-
kunden bei Gebrauchshunden sowie Nachweise über die Siegertitel sind 
auf Anforderung vorzulegen
6. Die korrekte Katalognummer ist von der den Hund vorführenden Person 
deutlich sichtbar zu tragen
7. Störendes „double handling“ kann mit dem Ausschluss des Hundes, zu 
dessen Gunsten das „double handling“ stattfindet, durch den amtierenden 
Richter geahndet werden. Eine Störung ist dann anzunehmen, wenn die Be-
urteilungsvorgänge erschwert oder beeinträchtigt werden
8. Den Anweisungen der Ausstellungsleitung und ihrer Beauftragten ist 
Folge zu leisten
9. Hunde im Eigentum von amtierenden Ausstellungsleitern oder mit 
ihm in Hausgemeinschaft lebender Personen dürfen nicht gemeldet und 
ausgestellt werden
10. Sonderleiter dürfen nicht selbst vorführen und müssen während der 
Bewertung der Klasse, in der ihr Hund vorgestellt wird, den Ring verlassen
11. Ringhelfer dürfen keine Hunde der Varietät, für die sie am Ausstel-
lungstag tätig sind, selbst vorführen und müssen während der Bewertung 
der Klasse, in der ihr Hund vorgestellt wird, den Ring verlassen
12. Die Eigentümer der ausgestellten Hunde haften für alle Schäden, die 
durch ihre Hunde angerichtet werden
13. Weder im Bewertungs- noch im Ehrenring darf auf die Abstammung 
des vorgeführten Hundes und/oder auf den Zwinger (z. B. durch Aufdruck 
auf die Kleidung) hingewiesen werden.



l 5 

Wohlergehen und Gesundheit der Hunde

Die Aussteller sind für das Wohlergehen der Hunde an nationalen Aus-
stellungen der FCI verantwortlich. Es ist verboten Hunde Situationen 
auszusetzen, die für ihr Wohlergehen und ihre Gesundheit gefährlich 
sein könnten, wie zum Beispiel Hunde bei sehr kaltem oder sehr heißem 
Wetter im Auto zu belassen und/oder sie brutal zu behandeln. Eine Ver-
letzung dieser Regelung kann zum Ausschluss von der laufenden und von 
folgenden Ausstellungen führen.

Dieser FCI-Bestimmung schliesst sich die Gruppe Göttingen im DTK 1888 
e.V. uneingeschränkt auch für die Landessiegerausstellung an und wird 
eventuelle Verstöße zum einen an zuständige Stellen weiterleiten und 
zum anderen für seinen Zuständigkeitsbereich entsprechend ahnden.

Veterinärbestimmungen

Wir weisen darauf hin, dass alle Hunde, auch Besucherhunde, einen 
wirksamen Tollwut-Impfschutz benötigen. 

Die Tollwut-Impfung wird als gültig akzeptiert, wenn der Hund im Falle 
einer Erstimpfung zum Zeitpunkt der Impfung mindestens 12 Wochen 
alt gewesen ist und die Impfung zum Zeitpunkt der Veranstaltung min-
destens 21 Tage zurückliegt. 

Wiederholungsimpfungen müssen entsprechend den Empfehlungen 
des Impfstoffherstellers vorgenommen worden und die Gültigkeitsdau-
er im Impfausweis bzw. EU-Heimtierpass im Feld „gültig bis“ nachge-
wiesen sein. 

Die Impfausweise bzw. der EU-Heimtierpass werden beim Einlass, bei 
der Abholung der Startnummern sowie stichprobenartig auch auf dem 
gesamten Veranstaltungsgelände kontrolliert,  sind daher mitzuführen 
und auf Verlangen der Ausstellungsleitung vorzulegen. 



6 l

Fotohinweis

Wir weisen darauf hin, dass es sich bei dieser Ausstellung um eine nicht-
öffentliche Vereins-Veranstaltung handelt. In diesem Rahmen werden 
Fotos zur Darstellung unserer Aktivitäten auf unserer Website, in der 
Vereinszeitschrift und ggf. auch in Social Media Kanälen angefertigt und 
veröffentlicht, soweit dem nicht im Einzelfall widersprochen wird.  Rechts-
grundlage ist dabei Art. 6 Abs. 1 lit. f DSGVO. Unser berechtigtes Interesse 
besteht darin, im Rahmen unserer PR- und Öffentlichkeitsarbeit über die 
Inhalte der Ausstellung und die Vereinszwecke zu informieren sowie für 
die Teilnahme an vergleichbaren Veranstaltungen und unsere Aktivitäten 
zu werben. Für einen begründeten Widerspruch genügt eine e-mail an 
ausstellungen@teckelclub-goettingen.de



Kl
as

se
Ku

rz
ha

ar
Ra

uh
ha

ar
La

ng
ha

ar
To

ta
l

Kt
.

Zw
.

N
or

m
al

Kt
.

Zw
.

N
or

m
al

Kt
.

Zw
.

N
or

m
al

Rü
.

Hü
.

Rü
.

Hü
.

Rü
.

Hü
.

Rü
.

Hü
.

Rü
.

Hü
.

Rü
.

Hü
.

Rü
.

Hü
.

Rü
.

Hü
.

Rü
.

Hü
.

Ve
te

ra
ne

n
--

--
--

--
--

--
--

1
--

--
2

1
--

--
--

1
1

--
6

Jü
ng

st
en

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
1

--

Ju
ge

nd
1

--
--

--
1

3
2

2
3

6
4

3
--

1
--

3
1

1
31

Zw
isc

he
n

--
--

--
--

1
--

1
1

2
3

1
5

--
--

--
1

--
--

15

Ch
am

pi
on

--
--

--
--

--
1

--
1

1
1

--
--

--
--

--
--

2
--

6

Ge
br

.H
un

d
--

--
--

--
2

--
1

--
1

--
5

3
--

--
--

1
1

1
15

O
ffe

ne
--

--
--

1
4

2
--

3
1

2
2

4
--

--
1

1
--

--
21

To
ta

l
1

--
--

1
8

6
4

8
8

12
14

16
--

1
1

7
5

3
95

l 7 

A
nz

ah
l g

em
el

d
et

er
 H

un
d

e 
La

nd
es

si
eg

er
au

ss
te

llu
ng

 2
0

2
2



8 l

Kasse

Götz MrziglodArmin Backschies

Landessiegerausstellung 2022
am 25. September 2022 in Bovenden-Lenglern

mit Vergabe der Anwartschaften  
Dt. Ch. (VDH), Dt. Ch. (DTK),  

Dt. Jug.-Ch. (VDH), Dt. Jug.-Ch. (DTK),  
Dt. Vet.-Ch. (VDH),Dt. Vet.-Ch. (DTK), 

Landessieger 2022, Landesjugendsieger 2022 & Landesveteranensieger 2022 
(auf die Vergabe von Formwertnoten, Titel und Titelanwartschaften besteht kein Rechtsanspruch)

Reihenfolge des Richtens:

Ring 1: Andreas Tornau, Bad Salzuflen

Kurzhaar-Teckel
09:30 h		  Kurzhaar-Teckel 				    Kat.-Nr. 1 bis 16 
anschl. Herausgabe der Unterlagen

Rauhhaar-Teckel
11:30 h		  Rauhhaar-Teckel				    Kat.-Nr. 49 bis 78
anschl. Herausgabe der Unterlagen

Ring 2: Heike Maiwald, Berlin 

Langhaar-Teckel
09:30 h		  Langhaar-Teckel				    Kat.-Nr. 79 bis 95 
anschl. Herausgabe der Unterlagen 
 
Rauhhaar-Teckel
ca. 11:30 h	 Rauhhaar-Teckel KT und Zwerge		  Kat.-Nr. 17 bis 48
anschl. Herausgabe der Unterlagen

Junior-Handling 
ca. 15:00 h 

Ausstellungsleitung Richter

Andreas Tornau

Richterin

Heike Maiwald



l 9 

gemeldete Hunde

Kurzhaar - Zwergteckel - Hündin 	 Offene Klasse

2  Gangster v. Boyvital   Ring‐Nr.: 1 

  Wurftag:  10.07.2021  ZB‐Nr.:  NHSB 3245419 
  Chip‐Nr.:  528140000830274       
  Vater:  Dante Bella Morawia   ZB‐Nr.:  ÖHZB KD8873 
  Mutter:  Aluna vom Brexbach  ZB‐Nr.:  3023092 
  Züchter:  A.F.M. van Tankeren‐Wijnans   
  Besitzer:  Anna‐Maria  Planner        
           

1  Bounty von den Teichen  Ring‐Nr.: 1 

  Wurftag:  22.03.2020  ZB‐Nr.:  20Z0053K/Zw 
  Chip‐Nr.:  276097202691324       
  Vater:  Anton von den Teichen  ZB‐Nr.:  10Z0055K/Zw 
  Mutter:  Holly von der Helstorfer 

Rasselbande 
ZB‐Nr.:  18Z0076K/Zw 

  Züchter:  Andrea Böhlke   
  Besitzer:  Andrea Böhlke        
           

Kurzhaar - Normalteckel - Rüde 	 Jugendklasse

3  Freddie vom Cottage‐Garden  Ring‐Nr.: 1 

  Wurftag:  20.11.2021  ZB‐Nr.:  21T1163K 
  Chip‐Nr.:  276095611009433       
  Vater:  Ch. Jackomoh vom Krummholz  ZB‐Nr.:  15T0444K 
  Mutter:  Alpha vom Cottage‐Garden  ZB‐Nr.:  15T0684K 
  Züchter:  Karin Vietze   
  Besitzer:  Florian Sprenger        
           



10 l

gemeldete Hunde

Kurzhaar - Normalteckel - Rüde 	 Zwischenklasse

Kurzhaar - Normalteckel - Rüde 	 Gebrauchshundklasse

4  Calli von Bonifer FCI  Ring‐Nr.: 1 

  Wurftag:  09.12.2020  ZB‐Nr.:  20T0946K 
  Chip‐Nr.:  276095300099294       
  Vater:  Buevang Xander   ZB‐Nr.:  A19T0008K 
  Mutter:  Tausendfreund's Fanny  ZB‐Nr.:  15T0328K 
  Züchter:  ZG Gero und Christine Bonifer, 24782 Büdelsdorf   
  Besitzer:  Carmen Reuber‐Ebermann        
           

5  Idefix aus der Hamecke FCI  Ring‐Nr.: 1 

  Wurftag:  01.04.2020  ZB‐Nr.:  20T0212K 
  Chip‐Nr.:  276098108118807       
  Vater:  Moses vom Nöllenberg FCI  ZB‐Nr.:  17T0676K 
  Mutter:  La vie en Rose  ZB‐Nr.:  17T0463K 
  Züchter:  Andreas Freyer   
  Besitzer:  Cielinski Christian        
           

6  Kasimir vom Lambrechter Tal  Ring‐Nr.: 1 

  Wurftag:  14.05.2016  ZB‐Nr.:  16T0270K 
  Chip‐Nr.:  276095610153380       
  Vater:  Mischka von den Dombergspatzen  ZB‐Nr.:  08T0503K 
  Mutter:  Estella vom Münsterhof  ZB‐Nr.:  10T0079K 
  Züchter:  Kerstin Matalik   
  Besitzer:  Petra Klemm        
           

Kurzhaar - Normalteckel - Rüde 	 Offene Klasse

7  Dachsgrunds Amadeus  Ring‐Nr.: 1 

  Wurftag:  07.11.2020  ZB‐Nr.:  DK22293/2020 
  Chip‐Nr.:  208213990438967       
  Vater:  Buevang Boris  ZB‐Nr.:  DK03217/2016 
  Mutter:  Calilea von der Hubertuswarte   ZB‐Nr.:  17T0237K 
  Züchter:  Matthias Pohle   
  Besitzer:  Matthias Pohle        
           



l 11 

gemeldete Hunde

8  Anselm der Erste von der Mondseeperle FCI   Ring‐Nr.: 1 

  Wurftag:  17.04.2020  ZB‐Nr.:  20T0203K 
  Chip‐Nr.:  276098108100657       
  Vater:  Yiano di Turboland   ZB‐Nr.:  A17T0010K 
  Mutter:  Ottilie vom Rehsprung   ZB‐Nr.:  18T0217K 
  Züchter:  Catlin Hoffmann    
  Besitzer:  Catlin  Hoffmann        
           

9  Ikem vom Hallwanger Silberberg  Ring‐Nr.: 1 

  Wurftag:  16.10.2019  ZB‐Nr.:  19T0709K 
  Chip‐Nr.:  276098106605206       
  Vater:  KronPrince  ZB‐Nr.:  A14T0006K 
  Mutter:  Yasna vom Hallwanger Silberberg  ZB‐Nr.:  16T0725K 
  Züchter:  ZG Fritz Steigmüller   
  Besitzer:  Birgit Dresel        
           

10  Enno vom Gildehauser Venn FCI  Ring‐Nr.: 1 

  Wurftag:  25.08.2020  ZB‐Nr.:  20T0691K 
  Chip‐Nr.:  276093400901564       
  Vater:  Zoldachs Rockefeller   ZB‐Nr.:  A20T0007K 
  Mutter:  Bácska‐Réme Zaza   ZB‐Nr.:  A20T0008K 
  Züchter:  Voigt/Kmetyko‐Voigt   
  Besitzer:  Sabine,Carina und Peter Rosenow         
           

Kurzhaar - Normalteckel - Hündin 	 Jugendklasse

11  Debbie von Bonifer FCI  Ring‐Nr.: 1 

  Wurftag:  08.04.2021  ZB‐Nr.:  21T0237K 
  Chip‐Nr.:  276095300104136       
  Vater:  Hector von der Rambrücker Mühle  ZB‐Nr.:  16T0488K 
  Mutter:  Anka von Bonifer FCI  ZB‐Nr.:  18T0176K 
  Züchter:  Christine Bonifer   
  Besitzer:  Martina Albrot        
           



12 l

DESIGN 
ELEMENTE

SCHUTZ-
VERPACKUNGEN

UNTERLAGEN
FÜR FUSSBÖDEN

TECHNISCHE 
ISOLIERUNGEN

www.nmc.eu

nmc_sponsoring_ausstellung-goettingen_A5_2022-04.indd   1 03-06-22   12:20:36

Sponsoren-Anzeige



l 13 

gemeldete Hunde

12  Schacht´s  Jess  Ring‐Nr.: 1 

  Wurftag:  30.04.2021  ZB‐Nr.:  21T0259K 
  Chip‐Nr.:  276095610666451       
  Vater:  Asko von den Schwarzen Tannen  ZB‐Nr.:  10T0239K 
  Mutter:  Schacht´s Celha  ZB‐Nr.:  13T0365K 
  Züchter:  Silke Schacht   
  Besitzer:  Silke Schacht        
           

13  Andorra of King's Heritage FCI   Ring‐Nr.: 1 

  Wurftag:  31.05.2021  ZB‐Nr.:  21T0507K 
  Chip‐Nr.:  276098108380368       
  Vater:  Engels Zipp  ZB‐Nr.:  14T0495K 
  Mutter:  Nasi Diva Noire  ZB‐Nr.:  A19T0002K  
  Züchter:  Andrea Meller    
  Besitzer:  Andrea Meller        
           

Kurzhaar - Normalteckel - Hündin 	 Championklasse

14  Calilea von der Hubertuswarte   Ring‐Nr.: 1 

  Wurftag:  05.04.2017  ZB‐Nr.:  17T0237K  
  Chip‐Nr.:  276097202431133       
  Vater:  Jamnik's Ivo Olsen  ZB‐Nr.:  11T0423K 
  Mutter:  Buevang Rikke  ZB‐Nr.:  A12T0004K 
  Züchter:  ZG Nadine und Sven Scheil   
  Besitzer:  Matthias Pohle        
           



14 l

gemeldete Hunde

Rauhhaar - Kaninchenteckel - Rüde 	 Jugendklasse

Kurzhaar - Normalteckel - Hündin 	 Offene Klasse

15  Deborah vom Welfenschloß  Ring‐Nr.: 1 

  Wurftag:  31.08.2020  ZB‐Nr.:  20T0656K 
  Chip‐Nr.:  276094100263776       
  Vater:  Quinto vom Mühlbuckel  ZB‐Nr.:  16T0196K 
  Mutter:  Hekla von Schlendrian  ZB‐Nr.:  13T0278K 
  Züchter:  Heinrich Tacke   
  Besitzer:  Heinrich  Tacke        
           

16  Dachsgrunds Astrid  Ring‐Nr.: 1 

  Wurftag:  07.11.2020  ZB‐Nr.:  DK22297/2020 
  Chip‐Nr.:  208213990438682       
  Vater:  Buevang Boris  ZB‐Nr.:  DK03217/2016 
  Mutter:  Calilea von der Hubertuswarte   ZB‐Nr.:  17T0237K 
  Züchter:  Matthias Pohle   
  Besitzer:  Matthias Pohle        
           

17  Milan vom Jenaer Forst  Ring‐Nr.: 2 

  Wurftag:  19.08.2021  ZB‐Nr.:  21K0318R 
  Chip‐Nr.:  276098106603328       
  Vater:  Yannik von Sunderhaar FCI  ZB‐Nr.:  20K0032R/Kt 
  Mutter:  Yuwela vom Jenaer Forst  ZB‐Nr.:  16K0279R/Kt 
  Züchter:  Petra Haupt   
  Besitzer:  Waltraud Seitz        
           

18  August‐Emil von den kleinen Waldwuffels  Ring‐Nr.: 2 

  Wurftag:  27.11.2021  ZB‐Nr.:  21K0416R 
  Chip‐Nr.:  276095611040218       
  Vater:  Artus vom Hörstmarschen Holz  ZB‐Nr.:  16K0237R/Kt  
  Mutter:  Vicky vom Waldwuffel  ZB‐Nr.:  18K0159R/Kt 
  Züchter:  Sabine Forster   
  Besitzer:  Emilia  Delgado         
           



l 15 

gemeldete Hunde

Rauhhaar - Kaninchenteckel - Rüde 	 Zwischenklasse

19  Mackie Majcher z Fox‐Klanu FCI   Ring‐Nr.: 2 

  Wurftag:  10.07.2020  ZB‐Nr.:  A21Z0003R/Kt 
  Chip‐Nr.:  616093901285474       
  Vater:  Jonathan z Przystani Wodniackiej  ZB‐Nr.:  B2110227 
  Mutter:  Dyrdymala z Fox‐Klanu  ZB‐Nr.:  B2210012 
  Züchter:  Malgorzata Grzeszkowiak   
  Besitzer:  Nora Sophie Eichhorn        
           

Rauhhaar - Kaninchenteckel - Rüde 	 Gebrauchshundklasse

20  Artus vom Hörstmarschen Holz   Ring‐Nr.: 2 

  Wurftag:  18.07.2016  ZB‐Nr.:  16k0237r 
  Chip‐Nr.:  900096000062428       
  Vater:  Olej von sunderhaarfci  ZB‐Nr.:  14ko262r/kt 
  Mutter:  Heidi vom fuxerhof fci  ZB‐Nr.:  12k0057r/kt 
  Züchter:  Hu.M. Lüttmann    
  Besitzer:  Hermann u.Monika  Lüttmann         
           

Rauhhaar - Kaninchenteckel - Hündin 	 Veteranenklasse

21  Heidi vom Fuxerhof FCI  Ring‐Nr.: 2 

  Wurftag:  19.03.2012  ZB‐Nr.:  12k0057r/kt 
  Chip‐Nr.:  276098104252208       
  Vater:  Benny vom Feldstein  ZB‐Nr.:  09k0094r/kt 
  Mutter:  Freya vom Schneppental  ZB‐Nr.:  07k0177r/kt 
  Züchter:  Zg. M/H.J.Zschaler    
  Besitzer:  Hermann u. Monika  Lüttmann         
           



16 l

gemeldete Hunde

Rauhhaar - Kaninchenteckel - Hündin 	 Jugendklasse

Rauhhaar - Kaninchenteckel - Hündin 	 Zwischenklasse

22  Anni von den kleinen Waldwuffels  Ring‐Nr.: 2 

  Wurftag:  27.11.2021  ZB‐Nr.:  21K0418R 
  Chip‐Nr.:  276095611040719       
  Vater:  Artus vom Hörstmarschen Holz  ZB‐Nr.:  16K0237R/Kt 
  Mutter:  Vicky vom Waldwuffel  ZB‐Nr.:  18K0159R/Kt 
  Züchter:  Sabine Forster   
  Besitzer:  Sabine Forster        
           

23  Qamile vom Harderberg  Ring‐Nr.: 2 

  Wurftag:  19.05.2021  ZB‐Nr.:  21Z0408R 
  Chip‐Nr.:  276095610861173       
  Vater:  I Believe in Darvin Vitoraz  ZB‐Nr.:  A17K0001R/Zw 
  Mutter:  Hannelene vom Harderberg  ZB‐Nr.:  16Z0190R/Zw 
  Züchter:  Silke Sauer   
  Besitzer:  Silke Sauer        
           

24  Quebec vom Harderberg  Ring‐Nr.: 2 

  Wurftag:  19.05.2021  ZB‐Nr.:  21Z0409R/KT 
  Chip‐Nr.:  276095610843423       
  Vater:  I Believe in Darvin Vitoraz  ZB‐Nr.:  A17K0001R/Zw 
  Mutter:  Hannelene vom Harderberg  ZB‐Nr.:  16Z0190R/Zw 
  Züchter:  Silke Sauer   
  Besitzer:  Silke Sauer        
           



l 17 

Sponsoren-Anzeige



18 l

gemeldete Hunde

Rauhhaar - Kaninchenteckel - Hündin 	 Championklasse

25  Pia Proud of Heavensent FCI   Ring‐Nr.: 2 

  Wurftag:  24.06.2018  ZB‐Nr.:  18Z0479R/KT 
  Chip‐Nr.:  276097202648676       
  Vater:  Django von Sunderhaar FCI   ZB‐Nr.:  16K0076R/KT 
  Mutter:  Velos Proud of Heavensent FCI   ZB‐Nr.:  15Z0006R/ZW 
  Züchter:  Olga Dömelt    
  Besitzer:  Janna  Grüter‐Johannsmann         
           

Rauhhaar - Kaninchenteckel - Hündin 	 Offene Klasse

26  Hilde Wilde von der Hüggelliebe   Ring‐Nr.: 2 

  Wurftag:  25.05.2020  ZB‐Nr.:  20K0174R/KT 
  Chip‐Nr.:  276099200049938       
  Vater:  Othello von Sunderhaar FCI   ZB‐Nr.:  15Z0735R/KT 
  Mutter:  Pia Proud of Heavensent FCI   ZB‐Nr.:  18Z0479R/KT 
  Züchter:  Janna Grüter‐Johannsmann   
  Besitzer:  Janna Grüter‐Johannsmann        
           

27  Hummel vom Dachsfelsen  Ring‐Nr.: 2 

  Wurftag:  06.06.2020  ZB‐Nr.:  20Z0433R/Kt 
  Chip‐Nr.:  276098108120620       
  Vater:  Zulus z Przystani Wodniackiej (FCI)   ZB‐Nr.:  A18K0006R/Zw 
  Mutter:  Bunte Lotta vom Dachsfelsen  ZB‐Nr.:  18Z0395R/Zw 
  Züchter:  Waltraud und Jessica Seitz   
  Besitzer:  Jessica Seitz        
           

28  Victoria vom Wambachtal  Ring‐Nr.: 2 

  Wurftag:  18.06.2020  ZB‐Nr.:  20K0181R/Kt 
  Chip‐Nr.:  276097202787975       
  Vater:  Napoleon vom Wambachtal  ZB‐Nr.:  15K0048R/Kt 
  Mutter:  Yin z Przystani Wodniackiej  ZB‐Nr.:  A19K0004R/Kt 
  Züchter:  Petra Severitt   
  Besitzer:  Gerhild Heitmueller        
           



l 19 

gemeldete Hunde

Rauhhaar - Zwergteckel - Rüde 	 Zwischenklasse

Rauhhaar - Zwergteckel - Rüde 	 Jugendklasse

29  Albert von den kleinen Wilddieben   Ring‐Nr.: 2 

  Wurftag:  17.11.2021  ZB‐Nr.:  21Z1089R 
  Chip‐Nr.:  276095610821963       
  Vater:  Max vom Ächterhook   ZB‐Nr.:  18Z0869R/Zw 
  Mutter:  Bella vom Schloss Varlar  ZB‐Nr.:  19Z0762R/Zw 
  Züchter:  Jessica Neue   
  Besitzer:  Andreas Hesse        
           

30  Caruso vom Güldenmoor FCI  Ring‐Nr.: 2 

  Wurftag:  17.07.2021  ZB‐Nr.:  21K0211R/Zw 
  Chip‐Nr.:  276096800066899       
  Vater:  Max vom Ächterhook  ZB‐Nr.:  18Z0869R/Zw 
  Mutter:  Yin z Przystani Wodniackiej (FCI)  ZB‐Nr.:  A19K0004R/Kt 
  Züchter:  Marisa Heitmüller   
  Besitzer:  Hannelore Ziegler        
           

31  Brisant vom Waldesklang FCI  Ring‐Nr.: 2 

  Wurftag:  18.07.2021  ZB‐Nr.:  21Z0584R 
  Chip‐Nr.:  276098800273334       
  Vater:  Casanova von den Fünfseen   ZB‐Nr.:  20Z0062R/Zw 
  Mutter:  Allerliebst vom Waldesklang FCI  ZB‐Nr.:  18Z0727R/Zw 
  Züchter:  Carolin Ott   
  Besitzer:  Carolin  Ott        
           

32  Fiete von der Strohte‐Aue  Ring‐Nr.: 2 

  Wurftag:  14.05.2021  ZB‐Nr.:  21Z0360R 
  Chip‐Nr.:  276098108210680       
  Vater:  I Believe IN Darwin Vitoraz  ZB‐Nr.:  A17K0001R 
  Mutter:  Cleo von der Strohte‐Aue  ZB‐Nr.:  15Z0853R 
  Züchter:  Christoph Menke   
  Besitzer:  Torsten Möhrlin        
           



20 l

gemeldete Hunde

Rauhhaar - Zwergteckel - Rüde 	 Gebrauchshundklasse

33  Xanton vom Wambachtal  Ring‐Nr.: 2 

  Wurftag:  11.01.2021  ZB‐Nr.:  21Z0024R 
  Chip‐Nr.:  276098108283063       
  Vater:  Ace‐Anton vom Wambachtal  ZB‐Nr.:  10K0027R/KT 
  Mutter:  Malve vom Jenaer Forst  ZB‐Nr.:  14K0227R/ZW 
  Züchter:  Petra Severitt   
  Besitzer:  Familie  Berner        
           

Rauhhaar - Zwergteckel - Rüde 	 Championklasse

34  Casanova von den Fünfseen  Ring‐Nr.: 2 

  Wurftag:  17.02.2020  ZB‐Nr.:  20Z0062R/Zw 
  Chip‐Nr.:  276095610306828       
  Vater:  Magik Rainbow Lenin  ZB‐Nr.:  A15Z0018R/Zw 
  Mutter:  Bekohl Bobbi Sharm Amor Prima 

Facie 
ZB‐Nr.:  13Z0017R/Zw 

  Züchter:  Katja Schumann   
  Besitzer:  Simone Niehoff        
           

35  Max vom Ächterhook  Ring‐Nr.: 2 

  Wurftag:  12.10.2018  ZB‐Nr.:  18Z0869R/Zw 
  Chip‐Nr.:  276095610413508       
  Vater:  Brax aus der Kiwitt Heide  ZB‐Nr.:  14Z0714R/Zw, 
  Mutter:  Gina vom Ächterhook  ZB‐Nr.:  11Z0359R/Zw 
  Züchter:  Rainer Austrup, 48268 Greven   
  Besitzer:  Mareen Wienand        
           



l 21 

gemeldete Hunde

Rauhhaar - Zwergteckel - Hündin 	 Jugendklasse

Rauhhaar - Zwergteckel - Rüde 	 Offene Klasse

36  Athos vom Napoleonsturm FCI  Ring‐Nr.: 2 

  Wurftag:  15.06.2021  ZB‐Nr.:  21K0266R/Zw 
  Chip‐Nr.:  276095610958357       
  Vater:  Kenzo vom Sandwall  ZB‐Nr.:  16Z0950R/Zw 
  Mutter:  Cerelie vom Soloshof FCI  ZB‐Nr.:  18K0300R/Kt 
  Züchter:  Burkhard Wilke   
  Besitzer:  Birgit und Tim Tornau und Stricker        
           

37  Clara vom Güldenmoor  Ring‐Nr.: 2 

  Wurftag:  17.07.2021  ZB‐Nr.:  21K0213R 
  Chip‐Nr.:  276096800044274       
  Vater:  Max vom Ächterhook  ZB‐Nr.:  18Z0869R/Zw 
  Mutter:  Yin z Przystani Wodniackiej  ZB‐Nr.:  A19K0004R/Kt 
  Züchter:  Marisa Heitmüller   
  Besitzer:  Jennifer Milow        
           

38  Caccia vom Jägerinnenhof  Ring‐Nr.: 2 

  Wurftag:  19.06.2021  ZB‐Nr.:  21Z0563R 
  Chip‐Nr.:  276095300116585       
  Vater:  Desetnicek Valentinka   ZB‐Nr.:  A11K0011R/Kt 
  Mutter:  Artemis vom Jägerinnenhof FCI  ZB‐Nr.:  19Z0488R/Zw 
  Züchter:  Felice Christin Schlüsselburg   
  Besitzer:  Felice Christin Schlüsselburg        
           

39  Nic‐Nac vom Dachsfelsen  Ring‐Nr.: 2 

  Wurftag:  11.09.2021  ZB‐Nr.:  21Z0905R 
  Chip‐Nr.:  276098108451783       
  Vater:  Yannik von Sunderhaar FCI  ZB‐Nr.:  20K0032r/Kt 
  Mutter:  Nette Maja vom Dachsfelsen   ZB‐Nr.:  13Z00657R/Zw 
  Züchter:  Waltraud und Jessica Seitz,39279 Göbel   
  Besitzer:  Waltraud Seitz        
           



22 l

gemeldete Hunde

40  Elva vom Wiesenforst FCI  Ring‐Nr.: 2 

  Wurftag:  10.10.2021  ZB‐Nr.:  21Z0933R 
  Chip‐Nr.:  276095610939797       
  Vater:  Sweetax Wonderful Willy Wonka  ZB‐Nr.:  A15Z0017R/Zw SE 

17459/2015 
  Mutter:  Ukrtaksapark Elantra  ZB‐Nr.:  A19Z0005R/Zw 

UKU.0378824 
  Züchter:  Karin Liebelt   
  Besitzer:  Irmtraut Beushausen        
           

41  Clara vom Wilhelm‐Busch‐Stein FCI  Ring‐Nr.: 2 

  Wurftag:  08.10.2021  ZB‐Nr.:  21Z0948R 
  Chip‐Nr.:  276099200280898       
  Vater:  Karlchen vom Dornenkamp  ZB‐Nr.:  09Z0836R/Zw 
  Mutter:  Hera von der Kattenheide  ZB‐Nr.:  18Z0376R/Zw 
  Züchter:  Sabine Ebbecke   
  Besitzer:  Sabine Ebbecke        
           

42  Fee ‐ Enna vom Josefstal  Ring‐Nr.: 2 

  Wurftag:  03.06.2021  ZB‐Nr.:  21Z0482R 
  Chip‐Nr.:  934000011248373       
  Vater:  Max von Lüthorst  ZB‐Nr.:  13K0122R/Kt 
  Mutter:  Sulaatik‘s Voila  ZB‐Nr.:  A14Z0012R/Kt 
  Züchter:  Heinz‐Josef Paas   
  Besitzer:  Hildegard  Steinker         
           

Rauhhaar - Zwergteckel - Hündin 	 Zwischenklasse

43  Zita Zenobia vom Eisenstein  Ring‐Nr.: 2 

  Wurftag:  04.01.2021  ZB‐Nr.:  21Z0023R 
  Chip‐Nr.:  276098108123128       
  Vater:  Ukase vom Altsiedlerhof  ZB‐Nr.:  16Z0795R/Zw 
  Mutter:  Pandora vom Eisenstein  ZB‐Nr.:  15T2683R/Zw 
  Züchter:  Joana Krietsch & Dirk Bölker   
  Besitzer:  Joana Krietsch  und Dirk Bölker        
           



l 23 

gemeldete Hunde

44  Neele von Rutenberg  Ring‐Nr.: 2 

  Wurftag:  01.06.2021  ZB‐Nr.:  21Z0401R 
  Chip‐Nr.:  276098108323133       
  Vater:  Herr Elvis von der Harumer Elf  ZB‐Nr.:  1820463R/Zw 
  Mutter:  Skyla von der Rottlinde  ZB‐Nr.:  14Z1011R/Zw. 
  Züchter:  Irmtraut Beushausen   
  Besitzer:  Franz‐Josef Baule        
           

45  Qamar vom Harderberg  Ring‐Nr.: 2 

  Wurftag:  19.05.2021  ZB‐Nr.:  21Z0407R  
  Chip‐Nr.:  276095610861790       
  Vater:  I believe in Darvin Vitoraz   ZB‐Nr.:  A17K0001R/Zw 
  Mutter:  Hannelene vom Harderberg   ZB‐Nr.:  16Z0190R/Zw 
  Züchter:  Silke Sauer    
  Besitzer:  Silke  Sauer         
           

Rauhhaar - Zwergteckel - Hündin 	 Championklasse

46  Fichte vom Dornenkamp  Ring‐Nr.: 2 

  Wurftag:  18.10.2018  ZB‐Nr.:  18Z0807R/Zw 
  Chip‐Nr.:  900096000169208       
  Vater:  Henry vom Ächterhook  ZB‐Nr.:  12Z0554R/Zw 
  Mutter:  Wyna vom Dornenkamp  ZB‐Nr.:  15Z0476 
  Züchter:  Birgit Tornau   
  Besitzer:  Birgit Tornau        
           

Rauhhaar - Zwergteckel - Hündin 	 Offene Klasse

47  Winifred vom Engelsmeer  Ring‐Nr.: 2 

  Wurftag:  02.08.2020  ZB‐Nr.:  20Z0620R 
  Chip‐Nr.:  276095610673066       
  Vater:  Zeon vom Altsiedlerhof  ZB‐Nr.:  15Z0621R/Zw 
  Mutter:  Queen vom Engelsmeer  ZB‐Nr.:  18Z0265R/Zw 
  Züchter:  Jutta Claußen   
  Besitzer:  Angela Struve        
           



24 l

gemeldete Hunde

Rauhhaar - Normalteckel - Rüde 	 Veteranenklasse

48  Arielle von den fröhlichen Zwergen FCI   Ring‐Nr.: 2 

  Wurftag:  04.07.2020  ZB‐Nr.:  20Z0523R 
  Chip‐Nr.:  276098108129037       
  Vater:  Django von Sunderhaar FCI   ZB‐Nr.:  16K0076R/Kt 
  Mutter:  Daisy von der Kattenheide   ZB‐Nr.:  16Z0159R/Zw 
  Züchter:  Martina Bötte    
  Besitzer:  Martina  Bötte         
           

Rauhhaar - Normalteckel - Rüde 	 Jugendklasse

49  Jamiroquai vom Eisenstein  Ring‐Nr.: 1 

  Wurftag:  03.05.2012  ZB‐Nr.:  12T1541R 
  Chip‐Nr.:  276098104296603       
  Vater:  Duccio della Val Vezzeno  ZB‐Nr.:  A2060009 
  Mutter:  Ceres vom Eisenstein   ZB‐Nr.:  07T3391R 
  Züchter:  Joana Krietsch & Dirk Bölker   
  Besitzer:  Joana Krietsch  und Dirk Bölker        
           

50  Arved vom Venjansee  Ring‐Nr.: 1 

  Wurftag:  19.01.2014  ZB‐Nr.:  14T0148R 
  Chip‐Nr.:  276098104847341       
  Vater:  Asterix von der Wallreckte   ZB‐Nr.:  0403913R 
  Mutter:  Merle vom Bornbruchsmoor   ZB‐Nr.:  10T0976R 
  Züchter:  Karin Beskow    
  Besitzer:  Gabriele  Schlegel         
           

51  Eisenstein von den braunen Erdhunden  Ring‐Nr.: 1 

  Wurftag:  28.04.2021  ZB‐Nr.:  21T0948R 
  Chip‐Nr.:  276098108123560       
  Vater:  Giotto vom Eisenstein  ZB‐Nr.:  11T0667R 
  Mutter:  Xurby von den braunen Erdhunden  ZB‐Nr.:  19T1229R 
  Züchter:  Hans Peter Scholz   
  Besitzer:  Joana Krietsch  und Dirk Bölker        
           



l 25 

gemeldete Hunde

52  Hunter vom Röder Holz  Ring‐Nr.: 1 

  Wurftag:  13.06.2021  ZB‐Nr.:  21T1638R 
  Chip‐Nr.:  934000011287464       
  Vater:  G.i.Joe vom Lehnstedter Kiefernhain  ZB‐Nr.:  16T1046R 
  Mutter:  Heidi vom Blauen Wunder  ZB‐Nr.:  15T2559R 
  Züchter:  Rolf Barke   
  Besitzer:  Rolf Barke        
           

53  Call me Bruno of Dao Phu Quoc FCI  Ring‐Nr.: 1 

  Wurftag:  07.06.2021  ZB‐Nr.:  21T1623R 
  Chip‐Nr.:  276098108392744       
  Vater:  Idesüss Gekko  ZB‐Nr.:  A12T0014R MET.Szt. 

7673/12 
  Mutter:  Hazel von der Dachswandquelle  ZB‐Nr.:  15T2139R/T 
  Züchter:  Petra Stracke   
  Besitzer:  Lisa Marie Illemann        
           

54  Yvo Caruso vom Osnabrücker Rad  Ring‐Nr.: 1 

  Wurftag:  19.08.2021  ZB‐Nr.:  21T2218R 
  Chip‐Nr.:  276098108123294       
  Vater:  Calle vom Gesselner Feld  ZB‐Nr.:  18Z0730R/T 
  Mutter:  Lenya Inea vom Osnabrücker Rad  ZB‐Nr.:  17T2352R 
  Züchter:  Sonja Zschaler   
  Besitzer:  Miriam Tegt        
           

Rauhhaar - Normalteckel - Rüde 	 Zwischenklasse

55  Graf Erdmann vom Röder Holz  Ring‐Nr.: 1 

  Wurftag:  20.02.2021  ZB‐Nr.:  21T0321R 
  Chip‐Nr.:  934000011248426       
  Vater:  Nikolaus vom Tegernsee  ZB‐Nr.:  17T1850R 
  Mutter:  Bella vom Röder Holz  ZB‐Nr.:  17T0590R 
  Züchter:  Rolf Barke   
  Besitzer:  Anna Tegtmeier        
           



26 l

gemeldete Hunde

Rauhhaar - Normalteckel - Rüde 	 Gebrauchshundklasse

56  Wildschütz vom Eisenstein  Ring‐Nr.: 1 

  Wurftag:  29.10.2019  ZB‐Nr.:  19T2410R 
  Chip‐Nr.:  276095610543691       
  Vater:  Half Viva Moravia  ZB‐Nr.:  A17T0016R 
  Mutter:  Nonplusultra vom Eisenstein  ZB‐Nr.:  15T0722R 
  Züchter:  Joana Krietsch & Dirk Bölker   
  Besitzer:  Joana Krietsch  und Dirk Bölker        
           

57  Crambambuli vom Dornberger Forst FCI  Ring‐Nr.: 1 

  Wurftag:  27.11.2020  ZB‐Nr.:  20T2936R 
  Chip‐Nr.:  276098108123338       
  Vater:  Enzian vom Käuzchenwald  ZB‐Nr.:  13T0840R 
  Mutter:  Gesine von den Windwalkern  ZB‐Nr.:  17T0910R 
  Züchter:  Thomas und Sarah Wellerdiek/33619 Bielefeld   
  Besitzer:  Silke und Thomas Bornkamp        
           

58  Orby von der Klostermühle  Ring‐Nr.: 1 

  Wurftag:  03.10.2019  ZB‐Nr.:  19T2380R 
  Chip‐Nr.:  276098106605561       
  Vater:  Robert von Rauhenstein  ZB‐Nr.:  13T2527R 
  Mutter:  Xira vom Linteler‐Forst FCI  ZB‐Nr.:  14T2725R 
  Züchter:  Rolf Baur   
  Besitzer:  Wibke  Berger         
           

59  Zorro vom neunten Weinberg  Ring‐Nr.: 1 

  Wurftag:  10.04.2020  ZB‐Nr.:  20T0611R 
  Chip‐Nr.:  94000022986817       
  Vater:  Zacko von Osterwede  ZB‐Nr.:  11T1704R 
  Mutter:  Nera vom neunten Weinberg  ZB‐Nr.:  13T1537R 
  Züchter:  Eggert von Gersdorff   
  Besitzer:  Cielinski Christian        
           



l 27 

gemeldete Hunde

60  Dachs vom Georgenhof  Ring‐Nr.: 1 

  Wurftag:  19.02.2017  ZB‐Nr.:  17T0207R 
  Chip‐Nr.:  276097202523887       
  Vater:  Duccio della Val Vezzeno  ZB‐Nr.:  A2060009 
  Mutter:  Biene vom Georgenhof  ZB‐Nr.:  14T2578R 
  Züchter:  Maik Schwarzenberg, Ludwigslust   
  Besitzer:  Bernhard Müller        
           

61  Rufus vom Lakenhaus  Ring‐Nr.: 1 

  Wurftag:  25.11.2020  ZB‐Nr.:  20T3035R 
  Chip‐Nr.:  276094500692598       
  Vater:  Rommel von Rominten  ZB‐Nr.:  17T2614R 
  Mutter:  Quitte vom Lakenhaus  ZB‐Nr.:  18T2311R 
  Züchter:  Gerhard Quast   
  Besitzer:  Kurt‐Heinz Borth        
           

Rauhhaar - Normalteckel - Rüde 	 Offene Klasse

62  Vincent vom Blütengrund  Ring‐Nr.: 1 

  Wurftag:  28.03.2019  ZB‐Nr.:  19T0491R 
  Chip‐Nr.:  276099200006014       
  Vater:  Unkas vom Linteler Forst FCI  ZB‐Nr.:  14T1965R 
  Mutter:  Range von der Fahnerschen Höhe  ZB‐Nr.:  17T0676R 
  Züchter:  Evelin Oberländer   
  Besitzer:  Frank und Corinna  Bösel        
           

63  Ida‐Mara von der unteren Harzstraße FCI  Ring‐Nr.: 1 

  Wurftag:  10.06.2012  ZB‐Nr.:  12T1455R 
  Chip‐Nr.:  276096901154862       
  Vater:  Birk vom Trollgrund  ZB‐Nr.:  08T2250R 
  Mutter:  Franzi von der unteren Harzstrasse 

FCI 
ZB‐Nr.:  09T2838R 

  Züchter:  Ingrid Renneberg   
  Besitzer:  B Dresel        
           

Rauhhaar - Normalteckel - Hündin 	 Veteranenklasse



28 l

gemeldete Hunde

Rauhhaar - Normalteckel - Hündin 	 Jugendklasse

Rauhhaar - Normalteckel - Hündin 	 Zwischenklasse

64  Peggy vom Blauen Wunder  Ring‐Nr.: 1 

  Wurftag:  20.10.2021  ZB‐Nr.:  21T2939R 
  Chip‐Nr.:  934000011287440       
  Vater:  Nikolaus vom Tegernsee  ZB‐Nr.:  17T1850R 
  Mutter:  Bella vom Röder Holz  ZB‐Nr.:  17T0590R 
  Züchter:  Janina Barke   
  Besitzer:  Sina Barke        
           

65  Lyra Lilibet vom Jägerheiligen FCI  Ring‐Nr.: 1 

  Wurftag:  30.05.2021  ZB‐Nr.:  21T1574R 
  Chip‐Nr.:  276095300119456       
  Vater:  Lord von Rominten FCI  ZB‐Nr.:  13T0772R 
  Mutter:  Natter von Rominten FCI  ZB‐Nr.:  14T1800R 
  Züchter:  Herbert Wolf   
  Besitzer:  Petra und Hendrik Tersch        
           

66  Voice vom Kiebitzmoor   Ring‐Nr.: 1 

  Wurftag:  05.06.2021  ZB‐Nr.:  21T1764R 
  Chip‐Nr.:  276098106250812       
  Vater:  Vincent vom Hülshof  ZB‐Nr.:  16T1336R 
  Mutter:  Smilla vom Kiebitzmoor   ZB‐Nr.:  18T1583R 
  Züchter:  Sven Haesloop    
  Besitzer:  Sandra Gorynski        
           

67  Marla vom Queienberg  Ring‐Nr.: 1 

  Wurftag:  06.02.2021  ZB‐Nr.:  21T0206R 
  Chip‐Nr.:  276095610669845       
  Vater:  Yamiro von Rauhenstein  ZB‐Nr.:  17T2598R 
  Mutter:  Jule vom Queienberg  ZB‐Nr.:  16T1391R 
  Züchter:  Matthias Heyder   
  Besitzer:  Ann‐Kathrin Wallert        
           



l 29 

gemeldete Hunde

68  Aika in der Au FCI  Ring‐Nr.: 1 

  Wurftag:  19.03.2021  ZB‐Nr.:  21T0466R 
  Chip‐Nr.:  276096800058474       
  Vater:  Unkas vom Linteler‐Forst FCI  ZB‐Nr.:  14T1965R 
  Mutter:  Quitte vom Linteler‐Forst  ZB‐Nr.:  18T0478R 
  Züchter:  Markus Stelzner   
  Besitzer:  Iris Richter        
           

69  Adele von den Windwalkern  Ring‐Nr.: 1 

  Wurftag:  08.01.2021  ZB‐Nr.:  21T0175R 
  Chip‐Nr.:  276098108274272       
  Vater:  Claudius‐Marius von der 

Kiebitzheide 
ZB‐Nr.:  17T2346R 

  Mutter:  Olga von den Windwalkern  ZB‐Nr.:  18T2582R 
  Züchter:  Birgit Dresel   
  Besitzer:  Birgit Dresel        
           

70  Barbarella von den Heidekobolden   Ring‐Nr.: 1 

  Wurftag:  16.08.2022  ZB‐Nr.:  20T2876R 
  Chip‐Nr.:  276095610597439       
  Vater:  Arved vom Venjansee   ZB‐Nr.:  14T0148R 
  Mutter:  Aventura vom Riedenthal   ZB‐Nr.:  A18T0002R ÖHZB RD 

25190A 
  Züchter:  Gabriele Schlegel    
  Besitzer:  Gabriele Schlegel        
           

71  Call me Miss Molly of Dao Phu Quoc  Ring‐Nr.: 1 

  Wurftag:  07.06.2021  ZB‐Nr.:  21T1627R 
  Chip‐Nr.:  276098108393292       
  Vater:  Idesüß Gekko  ZB‐Nr.:  A12 T0014 R 
  Mutter:  Hazel von der Dachswandquelle  ZB‐Nr.:  15T2139R/T 
  Züchter:  Petra Stracke   
  Besitzer:  Petra Stracke        
           



30 l

Rauhhaar - Normalteckel - Hündin 	 Offene Klasse

Rauhhaar - Normalteckel - Hündin 	 Gebrauchshundklasse

gemeldete Hunde

72  Kriegerin Kleo vom Georgenhof  Ring‐Nr.: 1 

  Wurftag:  27.05.2020  ZB‐Nr.:  20T1192R 
  Chip‐Nr.:  276098108141712       
  Vater:  Enzian vom Käuzchenwald   ZB‐Nr.:  13T0840R 
  Mutter:  Diana Princess vom Georgenhof  ZB‐Nr.:  17T0213R 
  Züchter:  Maik Schwarzenberg   
  Besitzer:  Karl Wendel        
           

73  Hermine vom Eichenrück   Ring‐Nr.: 1 

  Wurftag:  25.11.2019  ZB‐Nr.:  19T2648R 
  Chip‐Nr.:  276095610625407       
  Vater:  Hermes vom Adlitzgrund  ZB‐Nr.:  16T1998R 
  Mutter:  Rubine vom Metternicher Berg  ZB‐Nr.:  14T0899R 
  Züchter:  Dr. Ina J. Meißner   
  Besitzer:  Ina J. Dr. Meißner        
           

74  Ulme vom Forsthaus Schwöbber  Ring‐Nr.: 1 

  Wurftag:  06.05.2018  ZB‐Nr.:  18T0830R 
  Chip‐Nr.:  900096000168979       
  Vater:  Lord von Rominten  ZB‐Nr.:  13T0772R 
  Mutter:  Hummel vom Forsthaus Schwöbber  ZB‐Nr.:  14T1084R 
  Züchter:  Birgit Fiener   
  Besitzer:  Melanie Zmija‐Bartmer        
           

75  Anni von der Heidjer Meute FCI  Ring‐Nr.: 1 

  Wurftag:  10.05.2017  ZB‐Nr.:  17T0873R 
  Chip‐Nr.:  276098007193532       
  Vater:  Karl von den braunen Erdhunden  ZB‐Nr.:  14T2320R 
  Mutter:  Betty‐Lou vom Kuhlmannshof  ZB‐Nr.:  15T1805R 
  Züchter:  Marie‐Antoinette Ecke   
  Besitzer:  Sabrina Winnemöller        
           



l 31 

gemeldete Hunde

76  Amsel von der Knüllwald Hütte FCI  Ring‐Nr.: 1 

  Wurftag:  12.05.2019  ZB‐Nr.:  19T0811R 
  Chip‐Nr.:  276097202743102       
  Vater:  Lysander vom Lubowsee  ZB‐Nr.:  16T0670R 
  Mutter:  Anni von der Heidjer Meute FCI  ZB‐Nr.:  17T0873R 
  Züchter:  Sabrina Winnemöller   
  Besitzer:  Sabrina Winnemöller        
           

77  Berta von der Breie FCI  Ring‐Nr.: 1 

  Wurftag:  24.05.2019  ZB‐Nr.:  19T1005R 
  Chip‐Nr.:  276098800070591       
  Vater:  Urs‐Henry von der Eichenschneise  ZB‐Nr.:  16T1246R 
  Mutter:  Bibi vom Nesthauser See  ZB‐Nr.:  13T1353R 
  Züchter:  Tobias Stratmann   
  Besitzer:  Sandra Gorynski        
           

78  Frieda vom Rießelbach  Ring‐Nr.: 1 

  Wurftag:  20.07.2020  ZB‐Nr.:  20T1768R 
  Chip‐Nr.:  276095300014354       
  Vater:  Cornet vom Aderkamp  ZB‐Nr.:  14T2492R 
  Mutter:  Beke von der Vosskuhle  ZB‐Nr.:  16T0814R 
  Züchter:  Marion Willing   
  Besitzer:  Claudia Neurath        
           

Langhaar - Kaninchenteckel - Hündin 	 Jugendklasse

79  Maiwald's India  Ring‐Nr.: 2 

  Wurftag:  17.05.2021  ZB‐Nr.:  21K0056L 
  Chip‐Nr.:  276099200233135       
  Vater:  Magic Mike vom Dümmertal  ZB‐Nr.:  18Z0001L/Kt 
  Mutter:  Maiwald's Elise  ZB‐Nr.:  16Z0287L/Kt 
  Züchter:  Heike Maiwald   
  Besitzer:  Susanne Seehausen        
           



gemeldete Hunde

Langhaar - Zwergteckel - Hündin 	 Veteranenklasse

Langhaar - Zwergteckel - Rüde 	 Offene Klasse

80  Sir Winner vom Wambachtal  Ring‐Nr.: 2 

  Wurftag:  07.02.2019  ZB‐Nr.:  19Z0012L 
  Chip‐Nr.:  276098106797314       
  Vater:  Cardinale Iconicus Adacais Augus  ZB‐Nr.:  A18K0002L/Zw 
  Mutter:  Ysabel von Desaro  ZB‐Nr.:  A18Z0006L/Zw 
  Züchter:  Petra Severitt   
  Besitzer:  Birgit Fuhrberg        
           

Langhaar - Zwergteckel - Hündin 	 Jugendklasse

81  Selene  Ring‐Nr.: 2 

  Wurftag:  14.07.2010  ZB‐Nr.:  DK14814/2010 
  Chip‐Nr.:  208206000148694       
  Vater:  Maiwald´s William   ZB‐Nr.:  VDH/DTK 08Z0289L 
  Mutter:  Vindhauses Pasmina  ZB‐Nr.:  DK17197/2006 
  Züchter:  Pia Graversen   
  Besitzer:  Pia  Graversen         
           

82  Kaja von der Mädchenklause  Ring‐Nr.: 2 

  Wurftag:  25.08.2021  ZB‐Nr.:  21Z0257L 
  Chip‐Nr.:  276098108123070       
  Vater:  Quirin von der Mädchenklause  ZB‐Nr.:  12Z0271L/Zw 
  Mutter:  Wendy von der Mädchenklause  ZB‐Nr.:  15K0078L/Zw 
  Züchter:  Edda Beckmann   
  Besitzer:  Christine und Edda Beckmann        
           

83  Pearl von der Erichshöhe   Ring‐Nr.: 2 

  Wurftag:  26.11.2021  ZB‐Nr.:  21Z0366L 
  Chip‐Nr.:  276098108123033       
  Vater:  Leon von der Erichshöhe  ZB‐Nr.:  10Z0272L/Zw 
  Mutter:  Kandy vom Wenzelhof FCI  ZB‐Nr.:  20Z0012L 
  Züchter:  Alois Kavermann   
  Besitzer:  Beate Kavermann        
           



gemeldete Hunde

Langhaar - Zwergteckel - Hündin 	 Zwischenklasse

84  Diva vom Weserdeich  Ring‐Nr.: 2 

  Wurftag:  11.06.2021  ZB‐Nr.:  21T0179L 
  Chip‐Nr.:  276098800298939       
  Vater:  Horkroux vom Wenzelhof FCI  ZB‐Nr.:  19T0148L 
  Mutter:  Ronja‐Rouge von Morija  ZB‐Nr.:  17T0178L 
  Züchter:  Kirsten Redecker   
  Besitzer:  Kirsten Redecker        
           

85  Irina von der mädchenklause  Ring‐Nr.: 2 

  Wurftag:  21.01.2010  ZB‐Nr.:  21Z0008L/Zw 
  Chip‐Nr.:  276095300105798       
  Vater:  vite vom wenzelhofFCI  ZB‐Nr.:  17Z0125L/Zw 
  Mutter:  zenzi von der mädchenklause  ZB‐Nr.:  17Z0155L/Zw 
  Züchter:  Edda Beckmann   
  Besitzer:  edda beckmann        
           

Langhaar - Zwergteckel - Hündin 	 Gebrauchshundklasse

86  Graversen Elektra   Ring‐Nr.: 2 

  Wurftag:  02.12.2017  ZB‐Nr.:  DK00139/2018 
  Chip‐Nr.:  208250000102347       
  Vater:  Xantino Graf von Schloss Tenneberg  ZB‐Nr.:  DTK15Z0108l/ZW 
  Mutter:  Selene  ZB‐Nr.:  DK14814/2010 
  Züchter:  Pia Graversen   
  Besitzer:  Pia  Graversen         
           

Langhaar - Zwergteckel - Hündin 	 Offene Klasse

87  Salsa vom Wenzelhof FCI  Ring‐Nr.: 2 

  Wurftag:  08.10.2020  ZB‐Nr.:  20Z0222L 
  Chip‐Nr.:  941000022018646       
  Vater:  Depardieu Dandelion Bohemia   ZB‐Nr.:  A15Z0004L/Zw 
  Mutter:  Jogurette vom Wenzelhof FCI  ZB‐Nr.:  14Z0164L/Zw 
  Züchter:  ZG Bärbel und Anna Feller   
  Besitzer:  Beate Kavermann        
           



34 l

gemeldete Hunde

Langhaar - Normalteckel - Rüde 	 Veteranenklasse

88  Moritz vom Strootbachtal   Ring‐Nr.: 2 

  Wurftag:  15.12.2013  ZB‐Nr.:  14T0008L 
  Chip‐Nr.:  276098104538491       
  Vater:  Totto vom Felsenhügel   ZB‐Nr.:  10T0253L 
  Mutter:  Fanny vom Saynbachtal   ZB‐Nr.:  09T0028L 
  Züchter:  ZG Vinzenz Und Iris Oelgemöller    
  Besitzer:  Julia  Glasmeier         
           

Langhaar - Normalteckel - Rüde 	 Jugendklasse

89  Sandmann vom Strootbachtal  Ring‐Nr.: 2 

  Wurftag:  07.09.2021  ZB‐Nr.:  21T0282L 
  Chip‐Nr.:  276093400919729       
  Vater:  Zar‐Gustav vom Strootbachtal  ZB‐Nr.:  16T0204L 
  Mutter:  X vom Strootbachtal  ZB‐Nr.:  16T0138L 
  Züchter:  Iris Oelgemöller   
  Besitzer:  Iris Oelgemöller        
           

Langhaar - Normalteckel - Rüde 	 Championklasse

90  Rossini vom Josefshof FCI   Ring‐Nr.: 2 

  Wurftag:  21.10.2019  ZB‐Nr.:  19T0192L 
  Chip‐Nr.:  276098106604960       
  Vater:  Zar‐Gustav vom Strootbachtal   ZB‐Nr.:  16T0204L 
  Mutter:  Jill vom Josefshof FCI   ZB‐Nr.:  12T0239L 
  Züchter:  Andrea Keller, Freudenberg   
  Besitzer:  Julia  Glasmeier         
           

91  Horkroux vom Wenzelhof  Ring‐Nr.: 2 

  Wurftag:  02.06.2019  ZB‐Nr.:  19T0148L 
  Chip‐Nr.:  941000022017969       
  Vater:  Roni vom Hummelberg  ZB‐Nr.:  10T0140L 
  Mutter:  Vinnie Amery  ZB‐Nr.:  A18T0005L 
  Züchter:  Bärbel und Anna Feller   
  Besitzer:  Bärbel und Anna Feller        
           



Langhaar - Normalteckel - Hündin 	 Gebrauchshundklasse

l 35 

Langhaar - Normalteckel - Hündin 	 Jugendklasse

gemeldete Hunde

Langhaar - Normalteckel - Rüde 	 Gebrauchshundklasse

92  Zar‐Gustav vom Strootbachtal   Ring‐Nr.: 2 

  Wurftag:  14.11.2016  ZB‐Nr.:  16T0204L 
  Chip‐Nr.:  276098106033618       
  Vater:  Chris vom Wenzelhof  ZB‐Nr.:  08T0176L 
  Mutter:  Hellma vom Strootbachtal   ZB‐Nr.:  12T0214L 
  Züchter:  Iris Oelgemöller    
  Besitzer:  Julia  Glasmeier         
           

Langhaar - Normalteckel - Hündin 	 Jüngstenklasse

93  Irresistible Lady iz Strani Grez  Ring‐Nr.: 2 

  Wurftag:  27.01.2022  ZB‐Nr.:  B2220378      RFF 
  Chip‐Nr.:  643078000194980       
  Vater:  Zhivet Takoy Perenz iz Strane Grez  ZB‐Nr.:  RKF 4461557 
  Mutter:  Fialka iz Strani Grez  ZB‐Nr.:  RKF 5517343 
  Züchter:  Mityaeva I.V.   
  Besitzer:  Ina J. Dr.Meißner        
           

94  Raya vom Strootbachtal  Ring‐Nr.: 2 

  Wurftag:  27.08.2021  ZB‐Nr.:  21T0281L 
  Chip‐Nr.:  276093400919730       
  Vater:  Ferdinand vom Strootbachtal  ZB‐Nr.:  18T0191L 
  Mutter:  Bele vom Strootbachtal  ZB‐Nr.:  17T0060L 
  Züchter:  Iris Oelgemöller   
  Besitzer:  Iris Oelgemöller        
           

95  Birke vom Wingelstein  Ring‐Nr.: 2 

  Wurftag:  02.04.2020  ZB‐Nr.:  20T0071L 
  Chip‐Nr.:  934000011248456       
  Vater:  Odin vom Strootbachtal  ZB‐Nr.:  14T0179L 
  Mutter:  Yana vom Strootbachtal  ZB‐Nr.:  16T0143L 
  Züchter:  Peter‐Jakob Onkelbach   
  Besitzer:  Iris Oelgemöller        
           



36 l

A
us

st
el

lu
ng

sk
la

ss
en

, m
ö

g
lic

he
 F

o
rm

w
er

tn
o

te
n

Ve
te

ra
ne

nk
la

ss
e

ab
 8

 Ja
hr

e

Fo
rm

w
er

tn
ot

en
:

vo
rz

üg
lic

h 
(v

)
se

hr
 gu

t (
sg

)
gu

t (
g)

ge
nü

ge
nd

 (g
gd

)
di

sq
ua

lifi
zie

rt 
(d

isq
)

Pl
at

zie
ru

ng
 (v

 +
 sg

)

w
en

n 
v -

->
 V

er
ga

be
An

w.
 b

zw
. R

es
An

w.
Dt

. V
et

.-C
h.

 (V
DH

)
m

ög
lic

h

Jü
ng

st
en

kla
ss

e

vo
n 

6-
9 

M
on

at
e

Fo
rm

w
er

tn
ot

en
:

vie
lve

rs
pr

ec
he

nd
 (v

v)
ve

rs
pr

ec
he

nd
 (v

sp
)

we
nig

 ve
rsp

re
ch

en
d (

wv
)

Pl
at

zie
ru

ng
 (v

v +
 vs

p)

Ju
ge

nd
kla

ss
e

vo
n 

9-
18

 M
on

at
e

Fo
rm

w
er

tn
ot

en
:

vo
rz

üg
lic

h 
(v

)
se

hr
 gu

t (
sg

)
gu

t (
g)

ge
nü

ge
nd

 (g
gd

)
di

sq
ua

lifi
zie

rt 
(d

isq
)

Pl
at

zie
ru

ng
 (v

 +
 sg

)

w
en

n 
v -

->
 V

er
ga

be
An

w.
 b

zw
. R

es
An

w.
Dt

. J
ug

.-C
h.

 (V
DH

)
m

ög
lic

h

Zw
isc

he
nk

la
ss

e

vo
n 

15
-2

4 
M

on
at

e

Fo
rm

w
er

tn
ot

en
:

vo
rz

üg
lic

h 
(v

)
se

hr
 gu

t (
sg

)
gu

t (
g)

ge
nü

ge
nd

 (g
gd

)
di

sq
ua

lifi
zie

rt 
(d

isq
)

Pl
at

zie
ru

ng
 (v

 +
 sg

)

w
en

n 
v -

->
 V

er
ga

be
An

w.
 b

zw
. R

es
An

w.
Dt

. C
h.

 (V
DH

)
m

ög
lic

h

Ch
am

pi
on

kla
ss

e

ab
 15

 M
on

at
e

m
it 

an
er

ka
nn

te
m

 
in

te
rn

ati
on

al
en

 o
de

r 
na

tio
na

le
n 

Ti
te

l

Fo
rm

w
er

tn
ot

en
:

vo
rz

üg
lic

h 
(v

)
se

hr
 gu

t (
sg

)
gu

t (
g)

ge
nü

ge
nd

 (g
gd

)
di

sq
ua

lifi
zie

rt 
(d

isq
)

Pl
at

zie
ru

ng
 (v

 +
 sg

)

w
en

n 
v -

->
 V

er
ga

be
An

w.
 b

zw
. R

es
An

w.
Dt

. C
h.

 (V
DH

)
m

ög
lic

h

Ge
br

au
ch

sh
un

dk
las

se

ab
 15

 M
on

at
e

m
it 

FC
I-G

eb
ra

uc
hs

-
hu

nd
ze

rti
fik

at

Fo
rm

w
er

tn
ot

en
:

vo
rz

üg
lic

h 
(v

)
se

hr
 gu

t (
sg

)
gu

t (
g)

ge
nü

ge
nd

 (g
gd

)
di

sq
ua

lifi
zie

rt 
(d

isq
)

Pl
at

zie
ru

ng
 (v

 +
 sg

)

w
en

n 
v -

->
 V

er
ga

be
An

w.
 b

zw
. R

es
An

w.
Dt

. C
h.

 (V
DH

)
m

ög
lic

h

 
Off

en
e 

Kl
as

se

ab
 15

 M
on

at
e

Fo
rm

w
er

tn
ot

en
:

vo
rz

üg
lic

h 
(v

)
se

hr
 gu

t (
sg

)
gu

t (
g)

ge
nü

ge
nd

 (g
gd

)
di

sq
ua

lifi
zie

rt 
(d

isq
)

Pl
at

zie
ru

ng
 (v

 +
 sg

)

w
en

n 
v -

->
 V

er
ga

be
An

w.
 b

zw
. R

es
An

w.
Dt

. C
h.

 (V
DH

)
m

ög
lic

h



l 37 

Ausstellerverzeichnis

Aussteller			   Ort	 Kat.Nr.

		

Albrot, Martina			   Hamburg	 11

Barke, Rolf			   Wulften	 52

Barke, Sina			   Wulften	 64

Baule, Franz-Josef		  Sorsum	 44

Beckmann, Christine und Edda	 Dissen	 82

Beckmann, Edda			   Dissen	 85

Berger, Wibke 			   Freden/Leine	 58

Berner 				    Northeim	 33

Beushausen, Irmtraut		  Harsum	 40

Böhlke, Andrea			   Einbeck	 2

Bornkamp, Silke und Thomas	 Barenburg	 57

Borth, Kurt-Heinz			  Dassel					     61

Bösel, Frank und Corinna 		  Bernburg	 62

Bötte, Martina 			   Spanbeck	 48

Cielinski, Christian		  Fröndenberg	 5 & 59

Delgado, Emilia 			   München 	 18

Dresel, Birgit			   Lenne	 9, 63, 69

Ebbecke, Sabine			   Dassel-Lüthorst	 41

Eichhorn, Nora Sophie		  Einbeck	 19

Feller, Bärbel und Anna		  Geeste	 91

Forster, Sabine			   Marktoberdorf	 22

Fuhrberg, Birgit			   Moringen				    80

Glasmeier, Julia 			   Recke 	 88, 90, 92

Gorynski, Sandra			   Rosendahl	 66 & 77

Graversen, Pia 			   DK- Ølgod	 81 & 86

Grüter-Johannsmann, Janna 	 Emsdetten 	 25 & 26



38 l

Ausstellerverzeichnis

Aussteller			   Ort	 Kat.Nr.

		

Heitmueller, Gerhild		  Alfeld	 28

Hesse, Andreas			   Hofgeismar 	 29

Hoffmann, Catlin 			  Hohenmölsen 	 8

Illemann, Lisa Marie		  Einbeck	 53

Kavermann, Beate		  Hilter	 83 & 87

Klemm, Petra			   Hannover	 6

Krietsch, J. & D. Bölker		  Langenhagen	 43, 49, 51, 56

Lüttmann , Hermann & Monika 	 Lemgo 	 20 & 21

Meißner, Dr. Ina J.		  Bad Hersfeld	 73 & 93

Meller, Andrea			   Springe	 13

Milow, Jennifer			   Lenne - Vorwohle	 37

Möhrlin, Torsten			   Lichtenau	 32

Müller, Bernhard			   Berlin	 60

Neurath, Claudia			   Vellmar	 78

Niehoff, Simone			   Gronau	 34

Oelgemöller, Iris			   Ibbenbüren	 89, 94, 95

Ott, Carolin 			   Münster	 31

Planner, Anna-Maria 		  Waidhaus	 1

Pohle, Matthias			   DK- Østervrå	 7, 14, 16

Redecker, Kirsten			  Delmenhorst				    84

Reuber-Ebermann, Carmen	 Adelheidsdorf	 4

Richter, Iris			   Ennigerloh	 68

Rosenow, Sabine, Carina & Peter	 Herne 	 10

Sauer, Silke			   Lengerich	 23, 24, 45

Schacht, Silke			   Kollmar	 12

Schlegel, Gabriele 		  Bergen 	 50 & 70



l 39 

Ausstellerverzeichnis

Aussteller			   Ort	 Kat.Nr.

		

Schlüsselburg, Felice Christin	 Menden	 38

Seehausen, Susanne		  Rehburg-Loccum	 79

Seitz, Jessica			   Leipzig	 27

Seitz, Waltraud			   Hobeck-Göbel	 17 & 39

Sprenger, Florian			   Hofheim/Taunus	 3

Steinker, Hildegard 		  Hannover 	 42

Stracke, Petra			   Bad Gandersheim	 71

Struve, Angela			   Bergen	 47

Tacke, Heinrich 			   Gifhorn	 15

Tegt, Miriam			   Blomberg	 54

Tegtmeier, Anna			   Goslar	 55

Tersch, Petra & Kloster, Hendrik	 Lehnin		  65

Tornau, Birgit & Stricker, Tim	 Barntrup	 36

Tornau, Birgit			   Barntrup	 46

Wallert, Ann-Kathrin		  Duderstadt	 67

Wendel, Karl			   Berlin	 72

Wienand, Mareen		  Wesel	 35

Winnemöller, Sabrina		  Gescher	 75 & 76

Ziegler, Hannelore		  Hanstedt	 30

Zmija-Bartmer, Melanie		  Wedemark	 74



Unser Vereinslokal

Tel.: 05593 701 
Mobil:0171 1469209   
info@landgasthaus-fricke.de

Öffnungszeiten:
Mo. - Sa.	 17:00  -  23:00 Uhr 
So		  11:30  -  14:00 Uhr 
u.		  17:30  -  23:00 Uhr

Familie Rommel begrüßt Sie im Landgasthaus Fricke in Lenglern: 
 
„Wir wollen für gutbürgerliche Küche in Lenglern sorgen!“

Unserer Räumlichkeiten: 
- Hotelzimmer 
- Saal 
- Clubraum 
- Kegelbahn 
- Gaststube

Weitere Infos unter:  
www.landgasthaus-fricke.de

w
w

w
.te

ck
el

kl
ub

-g
ötti

ng
en

.d
e

Sc
hu

tz
ge

bü
hr

 3
,5

0 
Eu

ro


